
  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

 

Responsabile Istruttoria: Pastore Alessandro  – tel. 0832/235238–  Voip 235- e.mail alessandro.pastore.le@istruzione.itt 

Altri riferimenti U.O./Sezione 1 –  

Via Cicolella,11 – LECCE  - Centralino 0832/235211 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)                Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: (Servizio Personale Docente: Organici, Mobilità e Reclutamento) 
 
     

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.M. n. 228 del 23/07/2021, e relativi allegati, concernente “Disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2021/22”, trasmesso con la 

nota prot. N. AOODGPER/23034 del 23/07/2021; 

VISTO il provvedimento dell’U.S.R. Puglia Ambito Territoriale per la provincia di Lecce, prot. n. 

12815 del 31.08.2021 il quale comunicava alla prof.ssa PERFETTO MARIA CLAUDIA 

l’immissione in ruolo con riserva e l’accantonamento del posto assegnatoli presso l’Istituto 

“Virgilio” di Lecce - classe di concorso ADSS;  

VISTA la sentenza n. 01494/2021 (N. 01254/2021 REG.RIC) del TAR per la Puglia Lecce – 

Sezione Seconda, pubblicata in data 19/10/2021, acquisita al protocollo 

AOOUSPLE/16037 del 20.10.2021, la quale ha accolto il ricorso presentato dalla docente 

PERFETTO MARIA CLAUDIA, riconoscendo il diritto alla stipula del contratto di 

assunzione in ruolo con riserva; 

VISTA la richiesta della docente, prot. AOOUSPLE 16172 del 21.10.2021, con la quale chiede per 

l’anno scolastico 2021/2022, di continuare a prestare servizio presso I.I.S.S. “Medi” di 

Galatone con contratto a tempo determinato su classe di concorso ADSS, fino al 30 giugno 

2022;   

RITENUTO di dover dare esecuzione alla già menzionata sentenza del TAR per la Puglia di Lecce, 

e di poter accogliere la richiesta della docente Perfetto Maria Claudia, fatti salvi gli esiti di 

eventuali ulteriori gradi di giudizio; 

FATTA SALVA la possibilità di revoca del presente provvedimento per circostanze al momento 

non note all’Amministrazione ivi compresi gli effetti dei controlli effettuati presso 

l’istituzione scolastica di assegnazione;  
             

DISPONE 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, la docente 

PERFETTO MARIA CLAUDIA è immessa in ruolo, con riserva, sulla classe di concorso ADSS ed 

assegnata con titolarità presso il Liceo “Virgilio-Redi” di Lecce (LEIS046004), con decorrenza 

giuridica 01/09/2021 ed economica, con raggiungimento della sede, dall’1/07/2022. Il contratto è 

inteso con riserva ed esplicita clausola di revoca/risoluzione.  



  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

 

Responsabile Istruttoria: Pastore Alessandro  – tel. 0832/235238–  Voip 235- e.mail alessandro.pastore.le@istruzione.itt 

Altri riferimenti U.O./Sezione 1 –  

Via Cicolella,11 – LECCE  - Centralino 0832/235211 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

La docente presterà servizio presso I.I.S.S. “Medi” di Galatone (LEIS037009), presso la quale potrà 

espletare l’anno di formazione e prova. L’esito dovrà essere trasmesso successivamente al dirigente 

dell’istituto di titolarità. 

I dirigenti scolastici adotteranno i provvedimenti di competenza. Il Dirigente dell’IS Medi di 

Galatone notificherà il presente provvedimento all’interessata, dandone successiva formale 

comunicazione allo scrivente Ufficio. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

normativa. 

 

Il presente provvedimento dà esecuzione alla sentenza in premessa indicata, senza prestarvi 

acquiescenza, ed è pubblicato sul sito web dello scrivente Ufficio (www.usplecce.it) con valore ad 

ogni effetto di legge. 

 

IL DIRIGENTE  

Vincenzo Melilli 

 

Al Dirigente dell’Istituto “Virgilio-Redi” 

di Lecce 

(leis046004@pec.istruzione.it) 

 

Al Dirigente dell’II.SS. “Medi” di Galatone 

(leis037009@pec.istruzione.it) 

 

E, p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale 

 Per la Puglia  BARI 

(pec istituzionale) 

 

 Alla RTS di Lecce 

(pec istituzionale) 

 

 Al Sito web ust Lecce 

 (www.usplecce.it) 

http://www.usplecce.it/

		2021-11-14T20:19:01+0000
	MELILLI VINCENZO


		2021-11-15T14:37:06+0100
	protocollo




